

رهبر انقلاب در دیدار با نخبگان تبیین کردند

اخراج آمریکا، راه حل صلح در منطقه

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار صدها نفر از نخبگان علمی، نفرات برتر المپیادها و آزمون ورودی دانشگاه‌ها با تأکید بر لزوم استفاده حداکثری از نخبگان در بخش‌های مختلف و لزوم ایجاد زمینه برای اثرگذاری نخبگان در مسائل کشور، گفتند: «امروز مهم‌ترین وظیفه و جهاد نخبگان، ایجاد یک نهضت و خیزش جدید علمی است.» مشروح بیانات ایشان را در ادامه از نظر می‌گذرانید.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تأکید بر اینکه به زودی درباره مسائل غزه و لبنان با ملت ایران صحبت خواهند کرد، افزودند: «اساس مشکلات منطقه، کسانی همچون آمریکا و برخی کشورهای اروپایی‌اند که به‌دروغ دم از صلح و آرامش می‌زنند؛ و بر همین اساس، تنها راه پایان‌دگریری‌ها و جنگ‌ها در منطقه، کم‌شدن شر این کشورهاست.»

رهبر انقلاب در ابتدای این دیدار با اشاره به حادثه شهادت مجاهد کبیر سیدحسین نصرالله گفتند: «ما این روزها عزاداریم و به‌خصوص بنده جدا عزادارم؛ چراکه حادثه فقدان آقای سیدحسین نصرالله ضایعه کوچکی نیست، اما با وجود این عزای عمومی در کشور، دیدار با نخبگان را که از قبل برنامه‌ریزی شده بود، به زمان دیگری موکول نکردیم.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت برگزار شدن دیدار نخبگان در وقت مقرر را ضرورت توجه دادن به اهمیت مسأله نخبگان خواندند و افزودند: «پیام تشکیل این جلسه این است که اگرچه عزاداریم، اما عزای ما به معنی ماتم‌گرفتن و افسرده شدن و گوشه‌نشینی نیست، بلکه عزای ما از جنس عزای حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام است، یعنی زنده‌کننده و پیش‌برنده و شوق‌آفرین برای کار و پیشرفت است و این پیام باید در دل‌وجان ما واقعاً نفوذ پیدا کند.»

ایشان گفتند: «اساس مشکل و عامل ایجاد درگیری‌ها و جنگ‌ها در منطقه، حضور آمریکا و بعضی از کشورهای اروپایی است که به‌دروغ از صلح و آرامش دم می‌زنند و اگر شر آنها از این منطقه کم شود، درگیری‌ها و جنگ‌ها خاتمه می‌یابد و خود کشورها قادر به اداره منطقه و هم‌زیستی با صلح و عاقبتند.»

رهبر انقلاب اسلامی، تحریک صدام برای حمله به ایران و رقم خوردن روزهای تلخ و سخت را نمونه‌ای از جنگ‌افروزی آمریکا و غربی‌ها در منطقه دانستند و افزودند: «محبت کنونی بین دو کشور ایران و عراق که اوج تجلی آن در راهپیمایی بزرگ اربعین است، مصداق روشنی است که نشان می‌دهد عامل اصلی مشکلات منطقه، مدعیان دروغین صلحند که باید به توفیق الهی و همت بلند ملت ایران و با کمک از الهامات انقلاب اسلامی و همکاری دیگر ملت‌ها، شر آنها از منطقه کم شود.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس درباره موضوع نخبگان با تحسین

نورافشانی ماندگار یک جشن عروسی



«نورافشانی عروسی خود را به سپاه پاسداران بسپارید.»

پیشگشی برای لبخند رناد و کودکان شهید غزه



جنگ ۱۷کتبر، اخبار و تصاویری از تجاوز، تعدی، کشتار و بی‌خانمانی مردم غزه را به نشان داد که تا پیش از این کم‌تر کسی دیده بود. در این میان اسرائیل نیز برای ترسیم این تصویر، وحشیانه‌ترین خوی خود را به جهان نشان داد و از این رو هر آن‌کسی که هنوز وجدان انسانیتش بیدار بود، مقابل این نسل‌کشی آشکار و آيات‌زاید می‌ایستاد. کشتار زنان و کودکانی که تنها جرم‌شان این است که از مردم غزه به‌شمار می‌روند و سرزمین‌شان را هنوز به‌دست اشغالگران نداده بودند. در جریان موشکباران ایران در سرزمین‌های اشغالی آنچه‌که شغف‌انگیز بود، شادی کودکان غزه‌ای است. کودکانی که در یک سال گذشته، وقتی نور موشک را در آسمان می‌دیدند، مضطرب می‌شدند. در آن شب اما صدای موشک و نور موشک، شادی آفرین بود و شغف به همراه داشت. از خیابان‌های غزه و آوارهای به‌جامانده از خانه‌ها و خیابان‌های این شهر و چادرهای آوارگان صدای هلهله می‌آمد و کودکان دیگر ترسی از موشک نداشتند.

منطق نظام بین‌الملل و لزوم تداوم وعده صادق

ادامه از صفحه ۱

عملیات وعده‌ی صادق ۲ در همین بستر شکل گرفت و باعث شد تا پس از اجزایی شدن، کشورهای مختلف غربی مانند انگلیس، ایالات متحده، فرانسه، نروژ و... خواهان کنترل تنش در منطقه شونند؛ چراکه حالا دست ایران روی ماشه بود و برداشت محور غربی از عملکرد شبکه مقاومت تغییر کرده بود.

در همین راستا باید تأکید کرد عملیات وعده صادق ۲ همچنان در میانه اقدام است و نباید آن را خاتمه‌یافته ارزیابی کرد؛ چراکه در صورت تغییر مجدد برداشت طرف غربی از شرایط موجود و ایجاد این فهم که عملیات دوم همانند عملیات اول است و ایران دیگر در این زمینه اقدامی نخواهد کرد، مجدد صحنه عملیاتی تغییر خواهد کرد. بازنمایی تهران از وضعیت عملیاتی خود باید «صلح مسلح» باشد؛ یعنی همان

سختان سنجیده و امیدوارکننده هفت تن از نخبگان و همچنین معاون علمی رئیس‌جمهور در این دیدار، گفتند: «خاصیت ذهن جوان، فعال بودن و در نظر گرفتن اهداف بزرگ است که این بدون تردید قابل‌تحسین است، اما این طرح‌ها و برنامه‌ها باید با پیگیری جدی، به‌صورت پیشنهاد های عملی و قابل تحقق به دستگاه‌های مربوط منتقل شود.»

رهبر انقلاب در ادامه به سه مسأله متناسب با موضوع دیدار یعنی توجه به واقعیت نخبگی در کشور، حفظ و تکثیر نخبگان و وظایف و مسئولیت‌های نخبگان پرداختند.

ایشان در بیان موضوع اول یعنی ضرورت توجه به واقعیت‌های نخبگی در کشور، نشناختن داشته‌ها و ظرفیت‌ها را از آفت‌های مهم برای یک کشور دانستند و با تأکید بر ضرورت شناختن آنها در مقابل تلاش بدخواهان برای کتمان یا انکار توانایی‌ها گفتند: «بعضی‌ها همچنان مثل ۱۰۰ سال قبل فکر می‌کنند و با انکار توان علمی حاضر به پذیرش این واقعیت نیستند که در فضا و زیست‌بوم کنونی کشور ممکن است اتفاقات بسیار بزرگ و حیرت‌آوری برای دنیا رخ دهد.»



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نخبگی و زمینه‌های نخبه‌سازی را از مهم‌ترین داشته‌های کشور برشمردند و افزودند: «مهم‌ترین زمینه برای نخبه‌سازی بهره‌هوشی است و ایران در زمینه بهره‌هوشی جزه کشورهای پیشرو دنیا است.»

رهبر انقلاب، توجه به نخبگی و نخبه‌پروری در دوره طاغوت را کاملاً مغفول دانستند و گفتند: «پس از انقلاب به توانایی‌های گوناگون نخبگان توجه شد، اما این توجه باید با وارد کردن بیشتر آنها به میدان در بخش‌های مختلف از جمله آب، نفت، گاز، انرژی هسته‌ای، نانو و دانش‌های جدید مانند هوش مصنوعی مضاعف شود که این کار هم جزء وظایف

معاونت علمی رئیس‌جمهور است و اساساً تشکیل بنیاد نخبگان با هدف شناسایی نخبگان و استفاده از آنها برای انجام کارهای مهم بود.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، حفظ و تکثیر نخبگان و جلوگیری از فرار و خروج آنها از کشور به امیدهای واهی را در گروی احساس اثرگذاری نخبه برای کشور دانستند و افزودند: «نخبه‌ای که با در پسته فلان پژوهشگاه یا دستگاه دولتی مواجه شود، احساس بی‌اثری می‌کند و برای امرارمعاش ناگزیر به کارهایی می‌شود که دیگر نخبه نخواهد بود.»

ایران یک شکل



نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درست یک روز قبل از پاسخ ایران ویدئویی منتشر کرد و به زعم خود پیامی برای مردم ایران داشت. تصور نتانیاهو این بود که میان آنچه مردم ایران می‌خواهند با خواست حکومت فرسنگ‌ها فاصله است و او می‌تواند روی این آتش اختلاف موج سواری کند. دیروز اما خیابان‌های ایران مملو از جمعیتی بود که به خاطر شادی از پاسخ ایران به خیابان آمده بودند؛ برخلاف تصور از یک قشر خاص جامعه هم نبودند، اتفاقاً اختلاف سلیقه و ظاهر هم داشتند، اما یک وجه اشتراک مهم در میان آنها بود اینکه ایرانی بودند و همه از ضربه‌ای که ایران به رژیم صهیونیستی زده بود، خوشحال بودند. صهیونیست‌ها این بار زودتر از آنچه که فکر می‌کردند با واقعیت جامعه ایران مواجه شدند.

نماد مقاومت در میدان‌های فلسطین



حول محور مقاومت، هر چیزی ارزشمند است. اشخاص ارزشمندند. واکنش‌های سیاسی، انسانی و جمعی و حتی گاهی اوقات هم اجرام فیزیکی ارزشمندند. پس از رسیدن موشک‌ها به سرزمین اشغالی، مردم فلسطین خودشان را به بقایای موشک‌های ایرانی رسانده بودند و موشک‌ها در آن لحظات و ساعات به اجرام فیزیکی ارزشمندی تبدیل شده بودند که حالا نماد محور مقاومت به شمار می‌رفتند. مردم فلسطین از شادی موشک‌های اصابت‌شده ایرانی، بقایای موشک را در میان مردم آوردند و با حمل آن در تراترکتور، دور افتخار همراه با موشک‌های ایرانی می‌زدند. همچنین در تصاویر دیگر، فلسطینی‌ها بوستر موشک را به میدان شهر برده بودند و در کنار نماد موجود در میدان شهر، نماد دیگری از افتخار مشروع ایرانیان و مسلمانان جهان اضافه کرده بودند. حول محور مقاومت حتی بوستر موشک هم ارزشمند است.

ایشان با تأکید بر ضرورت وجود سازوکار مشخص برای مراجعه نخبگان و عرضه توانایی‌های خود گفتند: «معاونت علمی در این زمینه نیز می‌تواند حلقه وصل باشد. البته همه دستگاه‌های دولتی و حکومتی باید از نخبگان استفاده و این احساس را در نخبگان ایجاد کنند که وجود آنها مؤثر و مورد استفاده است.»

رهبر انقلاب با اشاره به خروج برخی نخبگان از کشور با هدف رشد و استمرار تحقیقات علمی به علت وجود زمینه‌های آن در بعضی کشورها، فراهم کردن امکانات تحقیق و رشد علمی را ضروری خواندند و تأکید کردند: «عرصه دیگر نقش‌آفرینی نخبگان تشکیل اندیشکده‌ها به عنوان مجمع نخبگان هر رشته علمی است که در این زمینه نیز معاونت علمی، حلقه وصل آنها با مراکز ذی‌ربط است، ضمن آنکه دیوان‌سالاری‌ها هم که برای روحیه ظریف نخبگان، واقعاً مهلک است باید حذف شوند.» ایشان در بیان محور سوم از مسائل مربوط به نخبگان، یعنی مسئولیت‌ها و وظایف آنان افزودند: «مسئولیت نخبگان بیش از آحاد مردم است؛ چراکه بیش از دیگران از نعمت‌ها و تفضلات الهی مانند علم، آبرو و ثروت برخوردارند.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسئولیت نخبگان در قبال خیزش علمی کشور را بسیار مهم دانستند و خاطرنشان کردند: «خیزش علمی در دوره‌ای مطرح و اقبال دستگاه‌ها و دانشگاه‌ها همراه شد که نتیجه آن افزایش سرعت رشد علمی کشور بود که البته همان زمان هم گفته شد، اما این سرعت رشد قدری دچار افت شده است.»

ایشان با اشاره به تحولات سریع علم در دنیا، نخبگان را به جهاد برای خیزش علمی فراخواندند و تأکید کردند: «کشور به خیزش و نهضت جدید علمی نیاز دارد که این، وظیفه نخبگان است. البته مراکز علمی و پژوهشی هم در این زمینه مسئولند، اما عامل اصلی فرد نخبه است.» رهبر انقلاب اسلامی ایجاد نهضت و خیزش جدید علمی را جهاد نخبگان برشمردند و با تأکید بر اینکه حرکت و خیزش جدید علمی موجب تفوق یافتن بر رقیبان و بدخواهان خواهد شد، گفتند: «یکی از نتایج برتری علمی و فناوری این خواهد بود که دست دشمن از ضربه زدن به مردم غزه و ضاحیه بیروت کوتاه و مانع آتش‌افروزی‌هایی خواهد شد که دل مردم و جوانان را می‌سوزاند.»

ایشان در توصیه بعدی با اشاره به فاصله زیاد تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان با میزان پیش‌بینی‌شده در برنامه هفتم، ضرورت افزایش شرکت‌ها را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: «البته این افزایش نباید با پایین آوردن نشان افتخار شرکت‌های دانش‌بنیان و به‌شکلی انجام شود که شرکت‌ها واقعاً دانش‌بنیان نباشند، بلکه باید سختگیری‌های لازم در زمینه ارزیابی‌ها انجام شود.»

ناتمام» ارزیابی کرده‌که موفقیت‌نهایی آن در گرو بالاترنگ داشتن سطح تنش در برابر اسرائیل است؛ موقعیتی که تحلیل‌گران بین‌المللی از آن با عنوان مفهومی «تنش‌زایی برای تنش‌زدایی» یا (Escalation for de-Escalation) نام می‌برند. در واقع این یک گزاره شفاف در شرایط فعلی منطقه غرب آسیاست که اگر خواهان کاستن از تهدیدات امنیتی و نظامی علیه کشورمانیم، باید مسایه جنگ را حداقل برای مدت زمان «میان‌مدت» بالای سر تحولات نگه داریم. ایجاد برداشت‌هایی مبتنی بر «بی‌اثری» یا «انفعال» از روند فعالیت عملیاتی کشورمان در طرف اسرائیلی می‌تواند ضمن آسیب زدن به دستاوردهای درخشان عملیات وعده صادق ۲، شرایط را مجدداً به اوضاع چند ماه اخیر بازگرداند. الان، زمان انتشار یک بیان واحد از سوی تمام ارکان کشور است: تهدید مجدد تهران به معنای پایان حکمرانی زمینی اسرائیل است.

منطق نظام بین‌الملل در این زمینه دقیقاً منطق بر همین رفتار است؛ یعنی برداشتی که از ایران وجود دارد، از لحظه بعد از اجرای عملیات وعده صادق ۲ همچنان باید عملیاتی باقی بماند تا تل آویو بداند که به دلیل ضعف راهبردی خود در تقابل نظامی با تهران، امکان تقابل و ضربه زدن به محورهای مختلف در شبکه مقاومت را ندارد. تحلیل شرایط فعلی منطقه مشخص می‌کند که بر طبق نظریه بازآرندگی، اسرائیل صرفاً توانایی اعمال ضربه اول به منظور آسیب زدن به ایران را دارد اما ضربه دوم ایران می‌تواند بقای اسرائیل را به خطر بیندازد و به همین دلیل، «دست روی ماشه بودن» ایران در روزهای آتی، بزرگ‌ترین عامل تأمین امنیت کشور خواهد بود.

عملیات وعده صادق ۲ تاکنون یک فرآیند موفق و تأثیرگذار را طی کرده اما اگر به دنبال ادامه تأثیرگذاری عملیاتی آئیم، باید آن را «یک عملیات